f. 234^b—236^b (anepigr.) De conceptione b. Mariae et festo eiusdem.

f. 237^a—241^b (anepigr.) Tractatus de contemplatione. »Vidit Jacob in sompniis« × »refociletur in illo.«

f. 241^b—244^a Sermones duo in dedicatione.

f. 244^b—251^b **S. Augustini »Speculum de Manuali verbo dei.«** »Quoniam in medio laqueorum« etc. ut supra × »Explicit speculum de manuali verbo dei.«

f. 252^a—259^b (anepigr.) Tractatus de vitiis et beatitudinibus. »Peccatum est dictum« × »sic annihilatur.«

f. 260^a—263^b (**S. Augustini**) **Speculum peccatoris.** (Initium et finis ut supra in f. 10^a—12^b.)

f. 264^a—311^a **Speculum humanae salvationis** (sine imaginibus, quae in frontibus vacuis erant delineandae).

Intrinsecus in operculo super. inscriptum est manu saec. XV registrum contentorum, sed mancum. Operculis adligata sunt fragmenta membr. cuiusdam codicis saec. XIV argum. dogmatici. Partem cod. nostri recensuit Schulte in Canon. Handsch. p. 38.

466

III. D. 14. (Y. I. 3. n. 80.)

chart. saec. XIV—XV ff. 196 num., 30 × 21 cm. 3 m.

Sermones quadragesimales et de sanctis.

f. 1^a »Incipit Quadragesimale. Cum ieiunatis, nolite . . . Sciendum quod tempus« × f. 77^b (explicit sermo de passione:) »suum sanguinem pro nostra miseria. Amen.«

f. 78^a **Visio s. Pauli in purgatorio** (in fine manca).

f. 79^a »Incipit commune sanctorum. De s. Andrea. Ambulans Jesus iuxta mare Galilee . . . Humanus defectus« × f. 196^b »bonum est illis manere sicut ego.«

Operculis adligata sunt diversa fragm. membr. codicum saec. XIII—XIV argum. grammatici. Vetus sign. E, 21.

467

III. D. 15. (Y. I. 3. n. 81.)

chart. saec. XIV—XV ff. 170, 30 × 21 cm. 2 m.

f. 1—56^b **Testamenti Veteris libri Proverbiorum et Ecclesiastae** cum praefatione s. Hieronymi et nonnullis glossis interlinearibus.

f. 57^a—58^b Registrum in Ecclesiasten secundum ordinem alphabeti.

f. 58^b—170^b **Aegidii Romani Expositio in librum Ecclesiastae.** »Nolite diligere mundum« × »sive bonum fuerit sive malum. Explicit expositio in librum Ecclesiastes.«

Operculis adligatum est fragmentum membran. instrumenti publ. notar. Johannis Nicolai de Bylan concernens Habardum quendam, conscripti in monast. Strahoviensi saec. XIV. In operculo infer. haec rubrica occurrit: »Constat gr. LXXII liber iste a. d. 1410 Frat. M. Vissegradii.« In operculo super. intrinsecus haec nota est: »A. d. 1411 die 18 Jan. circa horam 24 obiit Jodocus marchio Brandenb. et Moravie. Eodem anno fuit electus in regem Romanorum«. Item alia manu: »Pluribus detur pro deo, quia mihi etiam datus est.« Vetus sign. T, 9.